－1－

昆明市五华区教育体育局文件

〔A〕

〔公开〕

五教体函〔2021〕6号

关于五华区第十六届人大五次会议

第 95号建议答复的函

王涛代表：

您提出的《关于改扩建昆明八中运动场地、增加体育设施》

建议收悉，现答复如下：

昆明第八中学作为云南省一级一等完全中学，为社会发展输

送大量优秀人才，社会认可度及教学质量不断提高。

昆明市第八中学位于龙泉路 628号，占地面积 94815.2㎡，

绿化面积为 40200㎡，建筑面积为 67554㎡，现有运动场总面积

19686㎡，其中室外运动场面积 11555㎡，室内体育馆 3845㎡，

室外篮球场 5块，每块 428㎡，篮球场面积合计 2140㎡，室外

排球场 4块，每块 364㎡，排球场面积合计 1456㎡，网球场 2

块，网球场合计 690㎡。运动场地占比 20%，已按照《昆明市中

小学幼儿园场地校舍建设保护条例》及规划条件要求建设完成，

－2－

目前，昆八中体育设施条件在五华区教育系统首屈一指。

2018年、2020年五华区政府投资 350万元用于昆八中室内

网球场建设、室外球场建设及排球场、篮球场地提升改造。

2021年代表提出对昆八中室外原有绿化进行改造，增设室

外棋盘桌、增设攀岩、增设体育文化墙以满足昆八中特色发展需

要的建议。在五华区委、区政府正确指导下，各职能部门为五华

区教育事业发展献计献策，区人大将拨付专项资金用于改善昆八

中体育基础设施条件。目前，五华区教育体育局正在向区政府申

请设备资金，在资金到位后尽快实施，预计年内完成建设并投入

使用。

2021年五华区教育体局结合新中考体育改革，拟为全区中

学配置体育中考体育考试器材，为了确保体育中考体育器材达到

云南省省定标准，前期已经进行测试。下一步将进行项目立项审

批，完成招投标流程后实施。

感谢您对五华教育体育工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人及电话：樊兴友 64152880，13529185216）

昆明市五华区教育体育局

2021 年 6 月 11 日

抄送：区人大人事委，区政府目督办。

昆明市五华区教育体育局办公室 2021年 6月 11日印发